
 

Protokół nr LIV/ 18 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 31 października 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 900 do 915.  

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Mateusz Królak, Pan Michał 

Niebieszczański, oraz Pan Jarosław Stępiński.   

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Podjęcie uchwały 

4.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył LIV Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.  

Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia pilnej uchwały.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

 

Ad. 3  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, dlaczego Przewodniczący Rady nie konsultował z innymi radnymi godziny obecnej 

sesji nadzwyczajnej ? Przypomniał, iż niektórzy radni pracują.  

Spytał również, dlaczego tak późno ( przedwczoraj ) został radnym dostarczony projekt 

uchwały ?  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przewodniczący rady ma 

obowiązek zwołać sesję nadzwyczajną nie później jak w 7 dniu od dnia złożenia wniosku. 

Radni już dużo wcześniej zostali powiadomieni, że taki wniosek zostanie przez Burmistrza  

złożony i że zajdzie potrzeba zwołania jeszcze jednej sesji nadzwyczajnej. Natomiast projekt 

uchwały jak tylko wpłynął do biura rady, zaraz został radnym przekazany. Tak więc zgodnie  
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z ustawą o samorządzie gminnym wszystkie procedury zostały zachowane. Wspomniał 

również, iż nigdy nie było zwyczaju, aby konsultować z radnymi godzinę rozpoczęcia sesji. 

Sesje nadzwyczajne były zazwyczaj popołudniu albo rano, by móc jeszcze wrócić do pracy na 

pozostałą część dnia. W dniu dzisiejszym ponieważ jest to przeddzień Święta Wszystkich 

Świętych i niektórzy być może chcieliby popołudniu już wyjechać na groby bliskich 

zdecydował, aby sesja odbyła się jak najwcześniej. Nie ma problemu, aby w nowej kadencji , 

nowa rada podjęła decyzję, aby każda sesja nadzwyczajna była konsultowana.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż kwestię niniejszej sesji faktycznie sygnalizował i jest to sprawa 

spożytkowania lub nie  kwoty 500.000 zł , które gmina otrzymała z zarządzania kryzysowego 

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na remont ul. Polnej. Wspomniał, iż 

została już opracowana dokumentacja, został też ogłoszony przetarg , otwarcie ofert nastąpiło 

25 października br. Aby zrealizować to zadanie łącznie z wymianą sieci wodociągowej, jest to 

kwestia 174.000 zł . Szkoda by było nie wykorzystać tych środków, tym bardzie że są 

sprzyjające warunki atmosferyczne i jest gwarancja, że zadanie to byłoby wykonane. Stąd też 

prośba do Rady Miejskiej , aby w dniu dzisiejszym podjąć uchwałę w trybie nadzwyczajnym. 

Oczywiście można by było czekać aż do 16 listopada br. kiedy kończy się obecna kadencja i 

uzgodnić to już z nową Radą, ale wtedy zadanie to byłoby już nie do wykonania.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Dodał, iż wykonawca ostrzegł, że jeśli nie otrzyma ostatecznej odpowiedzi jeszcze w tym 

tygodniu, to niestety nie będzie w stanie wykonać zadania ze względu na termin, bo musi to 

być wykonane i zapłacone jeszcze w tym roku. Stąd też gorąca prośba , aby Rada 

zaakceptowała to, w przeciwnym wypadku gmina będzie zmuszona oddać przyznane 

pieniądze. Stąd też taki tryb nadzwyczajny.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwracając się z pytaniem do Skarbnika Gminy zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały nr 260 

różnica między dochodami i wydatkami wyniosła 12.938.000 zł , natomiast w projekcie 

uchwały nr 270 różnica między dochodami a wydatkami wynosi 13.244.000 zł . Różnica 

między wspomnianymi projektami uchwał wynosi 306.000 zł . Odejmując kwotę 

przeznaczoną na ul. Polną - 98.460 zł powstaje różnica 208.000 zł . Nie widział żadnych 

dodatkowych prac do wykonania w związku z tym spytał na co zostanie przeznaczona 

wspomniana kwota ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż musi to sprawdzić, ponieważ między uchwałami są jeszcze Zarządzenia 

Burmistrza GiM stąd mogą wyniknąć wspomniane różnice. Budżet się zmienia. Sprawdzi to i 

udzieli radnemu odpowiedzi.   

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałą Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 12 radnych .  
 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 
 

1. Uchwałę nr LIV/268/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
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Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

 

           Protokołowała        Przewodniczył  

 

          Jolanta Kozdęba                 Robert  Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


